

Repubblica Italiana



# COMUNE DI CASTELPIZZUTO

Provincia di Isernia

## CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE

**COPIA**

**n. 16 del 28-11-2019**

**OGGETTO:** VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021

Nell'anno *duemiladiciannove* mese di *Novembre* il giorno *ventotto* con inizio alle ore 12:42 ed in continuazione nella sala delle adunanze Consiliari, convocato dal Presidente, si e' riunito il Consiglio Comunale in seduta **ordinaria di prima convocazione**.

Presiede Dr. CARANCI CARLA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validita' della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone:

<b>N°</b>	<b>Cognome e Nome</b>	<b>Carica</b>	<b>Presenze</b>
1	CARANCI CARLA	PRESIDENTE	Presente
2	NAPOLETANO GIOVANNI	CONSIGLIERE	Presente
3	TOFINI MARCO	CONSIGLIERE	Presente
4	BUCCINO EMILIO	CONSIGLIERE	Presente
5	MEZZANOTTE FELICETTA	CONSIGLIERE	Presente
6	MARCELLO THOMAS	CONSIGLIERE	Assente
7	ROMANO DANIELE	CONSIGLIERE	Assente
8	DONIA MARIO	CONSIGLIERE	Presente
9	IANIRO MARINO	CONSIGLIERE	Presente
10	ZULLO YURI	CONSIGLIERE	Presente
11	CASALE DAVIDE	CONSIGLIERE	Assente

**PRESENTI: 8 - ASSENTI: 3**

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa FELICIANA DI SANTO che provvede alla redazione del presente verbale.

## **IL CONSIGLIO COMUNALE**

**UDITO** il Sindaco, che illustra sinteticamente la proposta in esame, soffermandosi in particolare sulla specifica delle maggiori spese previste, complessivamente pari a quattro mila euro circa;

**PREMESSO** che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021 e il Dup sono stati regolarmente approvati con deliberazioni del Consiglio Comunale;

**CONSIDERATO** la necessità di dover apportare variazioni agli stanziamenti del Bilancio, redatte sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario con particolare riferimento alla istituzione dei capitoli per dare attuazione alla contrattazione integrativa decentrata per l'anno 2019 ;

**PRESO ATTO** che, come disposto dal comma 712 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, al bilancio di previsione finanziario e alle successive variazioni deve essere allegato un prospetto a dimostrazione del rispetto del "pareggio di bilancio";

**VISTI** i prospetti allegati, predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto costituenti la proposta di variazione Gruppo 1 – Storno - 3;

**PRESO ATTO** che con la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione vengono garantiti gli equilibri di bilancio ed il saldo di competenza finale di cui all'articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

### **RICHIAMATI:**

- il T.U.E.L. n. 267/2000 art. 42 comma 4;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
  - il d.Lgs. 118/2011;

**VISTO** il parere favorevole del Revisore dei Conti, acquisito al prot.2539 /2019;

**ACQUISITI** i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi a norma dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Con n. 8 voti favorevoli, resi in forma palese, su n. 8 consiglieri presenti e votanti,

## **DELIBERA**

**a)** di approvare la variazione al bilancio di previsione 2019/2021 così come riepilogata negli allegati prospetti che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;

**b)** Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019-2021 e i relativi allegati, regolarmente approvati con deliberazione del Consiglio comunale;

**c)** Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all'articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

*d)* Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato 8/1 di cui all'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere;

*e)* Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell'ente;

Successivamente

con voti n. 8 favorevoli, resi in forma palese, su n. 8 Consiglieri presenti e votanti,

**DELIBERA**

con separata votazione, di rendere l'atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs.vo n. 267/2000.

---

**Parere di regolarità contabile:**

Si attesta la regolarità contabile, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49

IL RESP. DELL'UFFICIO FINANZIARIO  
F.TO DOTT.SSA CARANCI CARLA

---

**Parere di regolarità tecnica:**

Si attesta la regolarità tecnica, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49

IL RESP. DEL SERVIZIO PROPONENTE  
F.TO DOTT.SSA CARANCI CARLA

---

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

**IL PRESIDENTE**  
F.TO CARLA CARANCI

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.TO FELICIANA DI SANTO

---

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-11-2019 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.TO FELICIANA DI SANTO

| | - Si dichiara che la presente deliberazione diverrà esecutiva in data 28-11-2019 per il decorso termine di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000

**IL SEGRETARIO COMUNALE**  
F.TO FELICIANA DI SANTO

Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio in data 05-12-2019 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 2009 n. 69) per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi

Castelpizzuto, 05-12-2019

**IL RESPONSABILE**  
F.TO Bucci Domenica

**COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE**

Castelpizzuto, 05-12-2019

**IL RESPONSABILE**  
Bucci Domenica

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
<b>3071.0</b>	FIDA PASCOLI	<b>5</b>	<b>P</b>	1	1.400,00	100,00	1.500,00	2019
3.100.300					1.400,00	0,00	1.400,00	2020
					1.400,00	0,00	1.400,00	2021
<b>3257.0</b>	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	<b>5</b>	<b>P</b>	1	0,00	100,00	100,00	2019
3.500.9900					0,00	100,00	100,00	2020
					0,00	100,00	100,00	2021

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
<b>404.0</b> 20.3.1	FONDO Rischi DIVERSI	<b>5</b>	<b>P</b>	1	1.747,09	2.431,11	4.178,20	2019
					406,06	1.481,11	1.887,17	2020
					1.605,17	1.481,11	3.086,28	2021
<b>1046.0</b> 1.2.1	Acquisto materiali e prodotti di consumo per il funzionamento degli uffici	<b>5</b>	<b>P</b>	1	2.500,00	-500,00	2.000,00	2019
					2.500,00	-500,00	2.000,00	2020
					2.500,00	-500,00	2.000,00	2021
<b>1052.0</b> 1.11.1	Spese Telefoniche Uffici Comunali	<b>5</b>	<b>P</b>	1	0,00	2.000,00	2.000,00	2019
					0,00	2.000,00	2.000,00	2020
					0,00	2.000,00	2.000,00	2021
<b>1066.0</b> 1.6.1	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio TECNICO A TEMPO DETERMINATO	<b>5</b>	<b>P</b>	1	4.800,00	-1.400,00	3.400,00	2019
					9.600,00	0,00	9.600,00	2020
					9.600,00	0,00	9.600,00	2021
<b>1067.0</b> 1.6.1	ONERI PREV.LI ASS.OBBLIGATORI SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	<b>5</b>	<b>P</b>	1	1.150,00	-140,00	1.010,00	2019
					2.300,00	0,00	2.300,00	2020
					2.300,00	0,00	2.300,00	2021
<b>1068.0</b> 1.6.1	ONERI IRAP SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	<b>5</b>	<b>P</b>	1	408,00	-115,00	293,00	2019
					816,00	0,00	816,00	2020
					816,00	0,00	816,00	2021
<b>1069.0</b> 3.1.1	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	<b>5</b>	<b>P</b>	1	2.000,00	-950,00	1.050,00	2019
					4.000,00	0,00	4.000,00	2020
					4.000,00	0,00	4.000,00	2021
<b>1070.0</b> 3.1.1	ONERI PREV.E ASS.LI SU STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	<b>5</b>	<b>P</b>	1	476,00	30,00	506,00	2019
					952,00	0,00	952,00	2020
					952,00	0,00	952,00	2021
<b>1071.0</b> 3.1.1	IRAP su STIP.E ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	<b>5</b>	<b>P</b>	1	170,00	-75,00	95,00	2019
					340,00	0,00	340,00	2020
					340,00	0,00	340,00	2021
<b>1212.0</b> 1.2.1	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	<b>5</b>	<b>P</b>	1	4.200,64	10,07	4.210,71	2019
					4.200,64	10,07	4.210,71	2020
					4.200,64	10,07	4.210,71	2021

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
<b>1213.0</b>	oneri a carico dell'Ente su fondo	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	1.000,00	2,15	1.002,15	<b>2019</b>
1.2.1	miglioramento servizi				1.000,00	2,15	1.002,15	<b>2020</b>
					1.000,00	2,15	1.002,15	<b>2021</b>
<b>1214.0</b>	IRAP su fondo miglioramento efficien	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	358,00	-0,08	357,92	<b>2019</b>
1.2.1	za servizi				358,00	-0,08	357,92	<b>2020</b>
					358,00	-0,08	357,92	<b>2021</b>
<b>1940.0</b>	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	1.000,00	-450,00	550,00	<b>2019</b>
1.2.1	COMUNALE				1.000,00	-450,00	550,00	<b>2020</b>
					1.000,00	-450,00	550,00	<b>2021</b>
<b>1941.0</b>	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	238,00	-105,00	133,00	<b>2019</b>
1.2.1	COMUNALE - Oneri Riflessi Inps ex				238,00	-105,00	133,00	<b>2020</b>
	Inpdap				238,00	-105,00	133,00	<b>2021</b>
<b>1942.0</b>	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	85,00	-38,25	46,75	<b>2019</b>
1.2.1	COMUNALE - IRAP -				85,00	-38,25	46,75	<b>2020</b>
					85,00	-38,25	46,75	<b>2021</b>
<b>5038.0</b>	SPESE ORGANI ISTITUZIONALI	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	1.000,00	-500,00	500,00	<b>2019</b>
1.1.1					1.000,00	-500,00	500,00	<b>2020</b>
					1.000,00	-500,00	500,00	<b>2021</b>
<b>5124.0</b>	Spese di gestione del servizio	<b>5</b>	<b>P</b>	<b>1</b>	15.730,00	0,00	15.730,00	<b>2019</b>
1.3.1	finanziario				15.730,00	-1.800,00	13.930,00	<b>2020</b>
					15.730,00	-1.800,00	13.930,00	<b>2021</b>

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.13 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
<b>Disavanzo di Amministrazione</b>			2.565,24	0,00	0,00	2.565,24
<b>MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>				
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>ORGANI ISTITUZIONALI</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	1.000,00	0,00	500,00
			previsione di cassa	9.150,00	0,00	500,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>ORGANI ISTITUZIONALI</b>	<b>residui presunti</b>	0,00	0,00	0,00
			<b>previsione di competenza</b>	1.000,00	0,00	500,00
			<b>previsione di cassa</b>	9.150,00	0,00	500,00
<b>Programma</b>	<b>02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	55.598,72	0,00	0,00
			previsione di competenza	105.485,48	0,00	1.081,11
			previsione di cassa	171.578,11	0,00	1.081,11
<b>Totale Programma</b>	<b>02</b>	<b>SEGRETERIA GENERALE</b>	<b>residui presunti</b>	55.598,72	0,00	0,00
			<b>previsione di competenza</b>	105.485,48	0,00	1.081,11
			<b>previsione di cassa</b>	171.578,11	0,00	1.081,11
<b>Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	5.015,09	0,00	0,00
			previsione di competenza	20.176,40	0,00	1.655,00
			previsione di cassa	34.077,45	0,00	1.655,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

**SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.13 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
<b>Totale Programma</b>	<b>06</b>	<b>UFFICIO TECNICO</b>	<b>residui presunti</b>	5.015,09	0,00	0,00	5.015,09
			<b>previsione di competenza</b>	20.176,40	0,00	1.655,00	18.521,40
			<b>previsione di cassa</b>	34.077,45	0,00	1.655,00	32.422,45
<b>Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	2.830,47	0,00	0,00	2.830,47
			previsione di competenza	29.133,33	2.000,00	0,00	31.133,33
			previsione di cassa	40.422,13	2.000,00	0,00	42.422,13
<b>Totale Programma</b>	<b>11</b>	<b>ALTRI SERVIZI GENERALI</b>	<b>residui presunti</b>	2.830,47	0,00	0,00	2.830,47
			<b>previsione di competenza</b>	29.133,33	2.000,00	0,00	31.133,33
			<b>previsione di cassa</b>	40.422,13	2.000,00	0,00	42.422,13
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>01</b>	<b>SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b>	<b>residui presunti</b>	93.977,20	0,00	0,00	93.977,20
			<b>previsione di competenza</b>	245.526,16	0,00	1.236,11	244.290,05
			<b>previsione di cassa</b>	395.292,51	0,00	1.236,11	394.056,40
<b>MISSIONE</b>	<b>03</b>	<b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>					
<b>Programma</b>	<b>01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00
			previsione di cassa	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00
<b>Totale Programma</b>	<b>01</b>	<b>POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA</b>	<b>residui presunti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>previsione di competenza</b>	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00
			<b>previsione di cassa</b>	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>03</b>	<b>ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>	<b>residui presunti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
			<b>previsione di competenza</b>	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00
			<b>previsione di cassa</b>	6.396,00	0,00	995,00	5.401,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.13 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
<b>MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>FONDI ACCANTONAMENTI</b>					
<b>Programma</b>	<b>03</b>	<b>ALTRI FONDI</b>					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	8.747,09	2.431,11	0,00	11.178,20
			previsione di cassa	15.689,06	2.431,11	0,00	18.120,17
<b>Totale Programma</b>	<b>03</b>	<b>ALTRI FONDI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>previsione di competenza</b>	<b>8.747,09</b>	<b>2.431,11</b>	<b>0,00</b>	<b>11.178,20</b>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>15.689,06</b>	<b>2.431,11</b>	<b>0,00</b>	<b>18.120,17</b>
<b>TOTALE MISSIONE</b>	<b>20</b>	<b>FONDI ACCANTONAMENTI</b>	<b>residui presunti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>previsione di competenza</b>	<b>27.915,27</b>	<b>2.431,11</b>	<b>0,00</b>	<b>30.346,38</b>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>18.439,06</b>	<b>2.431,11</b>	<b>0,00</b>	<b>20.870,17</b>
<b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>			<b>residui presunti</b>	<b>93.977,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>93.977,20</b>
			<b>previsione di competenza</b>	<b>279.837,43</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>280.037,43</b>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>420.127,57</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>420.327,57</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b>			<b>residui presunti</b>	<b>183.127,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>183.127,65</b>
			<b>previsione di competenza</b>	<b>2.782.423,03</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.782.623,03</b>
			<b>previsione di cassa</b>	<b>3.198.579,92</b>	<b>200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.198.779,92</b>

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.13 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
	<b>Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti</b>		22.083,91	0,00	0,00	22.083,91
	<b>Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale</b>		39.209,72	0,00	0,00	39.209,72
	<b>Utilizzo Avanzo di Amministrazione</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Fondo di Cassa</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TITOLO</b>	<b>03</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
Tipologia	0100	VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI				
		residui presunti	146.273,60	0,00	0,00	146.273,60
		previsione di competenza	93.901,00	100,00	0,00	94.001,00
		previsione di cassa	257.050,87	100,00	0,00	257.150,87
Tipologia	0500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI				
		residui presunti	3.454,51	0,00	0,00	3.454,51
		previsione di competenza	18.367,25	100,00	0,00	18.467,25
		previsione di cassa	22.329,74	100,00	0,00	22.429,74
<b>TOTALE TITOLO</b>	<b>03</b>	<b>ENTRATE EXTRATRIBUTARIE</b>				
		<b>residui presunti</b>	151.472,12	0,00	0,00	151.472,12
		<b>previsione di competenza</b>	113.818,25	200,00	0,00	114.018,25
		<b>previsione di cassa</b>	282.674,62	200,00	0,00	282.874,62

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.13 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
<b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>	residui presunti		151.472,12	0,00	0,00	151.472,12
	previsione di competenza		113.818,25	200,00	0,00	114.018,25
	previsione di cassa		282.674,62	200,00	0,00	282.874,62
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	residui presunti		325.665,00	0,00	0,00	325.665,00
	previsione di competenza		2.782.423,03	200,00	0,00	2.782.623,03
	previsione di cassa		3.186.828,45	200,00	0,00	3.187.028,45

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.400,00	100,00	1.500,00
3.500.9900	Altre entrate correnti n.a.c.	0,00	100,00	100,00
	<b>TOTALE</b>	1.400,00	200,00	1.600,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	0,00	2.000,00	2.000,00
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	1.747,09	2.431,11	4.178,20
	<b>TOTALE</b>	1.747,09	4.431,11	6.178,20

**Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019**

**Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	1.000,00	500,00	500,00
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	9.381,64	1.081,11	8.300,53
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	6.358,00	1.655,00	4.703,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	2.646,00	995,00	1.651,00
	<b>TOTALE</b>	19.385,64	4.231,11	15.154,53

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2019
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	200,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	4.231,11
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	4.431,11
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	4.431,11
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	4.431,11



## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

## Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3071.0 3.100.0300	FIDA PASCOLI	1.400,00	100,00	1.500,00
3257.0 3.500.9900	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	0,00	100,00	100,00
	<b>TOTALE</b>	1.400,00	200,00	1.600,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
404.0 20.03.1.110	FONDO Rischi DIVERSI	1.747,09	2.431,11	4.178,20
1052.0 01.11.1.103	Spese Telefoniche Uffici Comunali	0,00	2.000,00	2.000,00
1070.0 03.01.1.101	ONERI PREV.E ASS.LI SU STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	476,00	30,00	506,00
1212.0 01.02.1.101	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	4.200,64	10,07	4.210,71
1213.0 01.02.1.101	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi	1.000,00	2,15	1.002,15
	<b>TOTALE</b>	7.423,73	4.473,33	11.897,06

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1046.0 01.02.1.103	Acquisto materiali e prodotti di consumo per il funzionamento degli uffici	2.500,00	500,00	2.000,00
1066.0 01.06.1.101	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio TECNICO A TEMPO DETERMINATO	4.800,00	1.400,00	3.400,00
1067.0 01.06.1.101	ONERI PREV.LI ASS.OBBLIGATORI SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	1.150,00	140,00	1.010,00
1068.0 01.06.1.102	ONERI IRAP SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	408,00	115,00	293,00
1069.0 03.01.1.101	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	2.000,00	950,00	1.050,00
1071.0 03.01.1.102	IRAP su STIP.E ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	170,00	75,00	95,00
1214.0 01.02.1.102	IRAP su fondo miglioramento efficien za servizi	358,00	0,08	357,92
1940.0 01.02.1.101	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE	1.000,00	450,00	550,00
1941.0 01.02.1.101	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE - Oneri Riflessi Inps ex Inpdap	238,00	105,00	133,00
1942.0 01.02.1.102	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE - IRAP -	85,00	38,25	46,75
5038.0 01.01.1.103	SPESE ORGANI ISTITUZIONALI	1.000,00	500,00	500,00
	<b>TOTALE</b>	13.709,00	4.273,33	9.435,67

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2019
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	200,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	4.273,33
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	4.473,33
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	4.473,33
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	4.473,33

## COMUNE DI CASTELPIZZUTO

### Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2019	2020	2021
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	-			
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	22.083,91	-	-
AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	2.565,24	2.565,24	2.565,24
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	345.621,79	286.539,78	281.039,78
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-	-	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i> <i>- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità</i>	(-)	360.830,15	279.532,45	273.896,20
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	-	-	-
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	4.310,31	4.442,09	4.578,34
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>		-	-	-
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>				
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) O=G+H+I-L+M</b>		-	-	-
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**)	(+)	-	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	39.209,72	-	-
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	871.007,61	1.604.000,00	1.154.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	-	-	-

## COMUNE DI CASTELPIZZUTO

### Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2019	2020	2021
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	-	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-	-	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato di spesa	(-)	910.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE</b> <b>Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E</b>		-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	-	-	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	-	-	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-	-	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	-	-	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO FINALE</b> <b>W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>		-	-	-

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(\*\*) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente

(\*\*\*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

# LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO)

Data Elaborazione 27-10-2019

Pagina 1

STORNO	CAPITOLO DI ENTRATA		DELIBERA	IMPORTO		NOTE
	CODICE	DESCRIZIONE		COMPETENZA	CASSA	
5	3071.0	FIDA PASCOLI		100,00 (+)	100,00 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>3071.0</b>			100,00	100,00	
5	3257.0	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI		100,00 (+)	100,00 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>3257.0</b>			100,00	100,00	

# LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO)

Data Elaborazione 27-10-2019

Pagina 2

STORNO	CAPITOLO DI SPESA		DELIBERA	IMPORTO		NOTE
	CODICE	DESCRIZIONE		COMPETENZA	CASSA	
5	404.0	FONDO Rischi DIVERSI		2.431,11 (+)	2.431,11 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>404.0</b>			2.431,11	2.431,11	
5	1046.0	Acquisto materiali e prodotti di consumo per il funzionamento degli uffici		500,00 (-)	500,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1046.0</b>			-500,00	-500,00	
5	1052.0	Spese Telefoniche Uffici Comunali		2.000,00 (+)	2.000,00 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1052.0</b>			2.000,00	2.000,00	
5	1066.0	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio TECNICO A TEMPO DETERMINATO		1.400,00 (-)	1.400,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1066.0</b>			-1.400,00	-1.400,00	
5	1067.0	ONERI PREV.LI ASS.OBBLIGATORI SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO		140,00 (-)	140,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1067.0</b>			-140,00	-140,00	
5	1068.0	ONERI IRAP SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO		115,00 (-)	115,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1068.0</b>			-115,00	-115,00	
5	1069.0	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME		950,00 (-)	950,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1069.0</b>			-950,00	-950,00	



# LISTA VARIAZIONI DI BILANCIO (ORDINATE PER CAPITOLO)

Data Elaborazione 27-10-2019

Pagina 3

STORNO	CAPITOLO DI SPESA		DELIBERA	IMPORTO		NOTE
	CODICE	DESCRIZIONE		COMPETENZA	CASSA	
5	1070.0	ONERI PREV.E ASS.LI SU STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME		30,00 (+)	30,00 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1070.0</b>			30,00	30,00	
5	1071.0	IRAP su STIP.E ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME		75,00 (-)	75,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1071.0</b>			-75,00	-75,00	
5	1212.0	Fondo miglioramento ed efficienza servizi		10,07 (+)	10,07 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1212.0</b>			10,07	10,07	
5	1213.0	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi		2,15 (+)	2,15 (+)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1213.0</b>			2,15	2,15	
5	1214.0	IRAP su fondo miglioramento efficien za servizi		0,08 (-)	0,08 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1214.0</b>			-0,08	-0,08	
5	1940.0	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE		450,00 (-)	450,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1940.0</b>			-450,00	-450,00	
5	1941.0	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE - Oneri Riflessi Inps ex Inpdap		105,00 (-)	105,00 (-)	Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021
	<b>1941.0</b>			-105,00	-105,00	



**PROSPETTO DELLE VARIAZIONI PROPOSTE AL BILANCIO DI PREVISIONE**

**ANNO 2019**

**SEZIONE ENTRATE**

CAPITOLO			COMPETENZA				CASSA			
PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE			IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
1	3071.0 3.100.0300	FIDA PASCOLI	1.400,00	100,00		1.500,00	1.400,00	100,00		1.500,00
		<b>TOTALE CATEGORIA : 300</b>	1.400,00	100,00	0,00	1.500,00	1.400,00	100,00	0,00	1.500,00
		<b>TOTALE TIPOLOGIA 100</b>	1.400,00	100,00	0,00	1.500,00	1.400,00	100,00	0,00	1.500,00
2	3257.0 3.500.9900	INTROITI E RIMBORSI DIVERSI	0,00	100,00		100,00	0,00	100,00		100,00
		<b>TOTALE CATEGORIA : 9900</b>	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
		<b>TOTALE TIPOLOGIA 500</b>	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
		<b>TOTALE TITOLO 3</b>	1.400,00	200,00	0,00	1.600,00	1.400,00	200,00	0,00	1.600,00
		<b>TOTALE ENTRATE</b>	1.400,00	200,00	0,00	1.600,00	1.400,00	200,00	0,00	1.600,00

**SEZIONE SPESE**

CAPITOLO			COMPETENZA				CASSA			
PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE			IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
1	5038.0 01.01.1.103	SPESE ORGANI ISTITUZIONALI	1.000,00		500,00	500,00	1.000,00		500,00	500,00
		<b>TOTALE PROGRAMMA 1</b>	1.000,00	0,00	500,00	500,00	1.000,00	0,00	500,00	500,00
2	1046.0 01.02.1.103	Acquisto materiali e prodotti di consumo per il funzionamento degli uffici	2.500,00		500,00	2.000,00	2.597,60		500,00	2.097,60
3	1212.0 01.02.1.101	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	4.200,64	10,07		4.210,71	4.200,64	10,07		4.210,71
4	1213.0 01.02.1.101	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi	1.000,00	2,15		1.002,15	1.000,00	2,15		1.002,15
5	1214.0 01.02.1.102	IRAP su fondo miglioramento efficien za servizi	358,00		0,08	357,92	358,00		0,08	357,92
6	1940.0 01.02.1.101	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE	1.000,00		450,00	550,00	1.000,00		450,00	550,00
7	1941.0 01.02.1.101	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE - Oneri Riflessi Inps ex Inpdap	238,00		105,00	133,00	238,00		105,00	133,00
8	1942.0 01.02.1.102	RETRIBUZIONE DIRETTA SEGRETARIO COMUNALE - IRAP -	85,00		38,25	46,75	85,00		38,25	46,75
		<b>TOTALE PROGRAMMA 2</b>	9.381,64	12,22	1.093,33	8.300,53	9.479,24	12,22	1.093,33	8.398,13
9	5124.0 01.03.1.103	Spese di gestione del servizio finanziario	15.730,00	0,00		15.730,00	27.930,00	0,00		27.930,00
		<b>TOTALE PROGRAMMA 3</b>	15.730,00	0,00	0,00	15.730,00	27.930,00	0,00	0,00	27.930,00
10	1066.0 01.06.1.101	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio TECNICO A TEMPO DETERMINATO	4.800,00		1.400,00	3.400,00	4.800,00		1.400,00	3.400,00

**SEZIONE SPESE**

CAPITOLO			COMPETENZA				CASSA			
PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE			IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
11	1067.0 01.06.1.101	ONERI PREV.LI ASS.OBBLIGATORI SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	1.150,00		140,00	1.010,00	1.150,00		140,00	1.010,00
12	1068.0 01.06.1.102	ONERI IRAP SU STIPENDI UFFICIO TECNICO A TEMPO DETERMINATO	408,00		115,00	293,00	408,00		115,00	293,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 6</b>			6.358,00	0,00	1.655,00	4.703,00	6.358,00	0,00	1.655,00	4.703,00
13	1052.0 01.11.1.103	Spese Telefoniche Uffici Comunali	0,00	2.000,00		2.000,00	0,00	2.000,00		2.000,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 11</b>			0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00
<b>TOTALE MISSIONE 1</b>			32.469,64	2.012,22	3.248,33	31.233,53	44.767,24	2.012,22	3.248,33	43.531,13
14	1069.0 03.01.1.101	STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	2.000,00		950,00	1.050,00	2.000,00		950,00	1.050,00
15	1070.0 03.01.1.101	ONERI PREV.E ASS.LI SU STIP. ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	476,00	30,00		506,00	476,00	30,00		506,00
16	1071.0 03.01.1.102	IRAP su STIP.E ASS FISSI PERSONALE Ufficio POLIZIA MUNICIPALE DISTACCO/COMANDO/EXTRA TIME	170,00		75,00	95,00	170,00		75,00	95,00
<b>TOTALE PROGRAMMA 1</b>			2.646,00	30,00	1.025,00	1.651,00	2.646,00	30,00	1.025,00	1.651,00
<b>TOTALE MISSIONE 3</b>			2.646,00	30,00	1.025,00	1.651,00	2.646,00	30,00	1.025,00	1.651,00
17	404.0 20.03.1.110	FONDO Rischi DIVERSI	1.747,09	2.431,11		4.178,20	1.747,09	2.431,11		4.178,20
<b>TOTALE PROGRAMMA 3</b>			1.747,09	2.431,11	0,00	4.178,20	1.747,09	2.431,11	0,00	4.178,20

**SEZIONE SPESE**

CAPITOLO			COMPETENZA			CASSA				
PROG.	CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI	PREVISIONI ATTUALI	VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE			IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
		<b>TOTALE MISSIONE 20</b>	1.747,09	2.431,11	0,00	4.178,20	1.747,09	2.431,11	0,00	4.178,20
		<b>TOTALE S P E S E</b>	36.862,73	4.473,33	4.273,33	37.062,73	49.160,33	4.473,33	4.273,33	49.360,33

**RIEPILOGO VARIAZIONI DI BILANCIO**

	<b>COMPETENZA</b>	<b>CASSA</b>
<b>MAGGIORI ENTRATE</b>	200,00	200,00
<b>MINORI SPESE</b>	4.273,33	4.273,33
<b>TOTALE VARIAZIONI POSITIVE</b>	4.473,33	4.473,33
<b>MINORI ENTRATE</b>	0,00	0,00
<b>MAGGIORI SPESE</b>	4.473,33	4.473,33
<b>TOTALE VARIAZIONI NEGATIVE</b>	4.473,33	4.473,33
<b>SALDO VARIAZIONI</b>	0,00	0,00



## COMUNE DI CASTELPIZZUTO

### BILANCIO DI PREVISIONE (dopo variazioni)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA  
(da allegare al bilancio di previsione)

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012	COMPETENZA			
	ANNO 2019	ANNO 2020	ANNO 2021	
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	22.083,91	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	39.209,72	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3)</b>	(+)	61.293,63	0,00	0,00
<b>B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	(+)	208.074,13	170.169,37	166.169,37
<b>C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica</b>	(+)	23.529,41	12.719,41	12.719,41
<b>D) Titolo 3 - Entrate extratributarie</b>	(+)	114.018,25	103.651,00	102.151,00
<b>E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale</b>	(+)	871.007,61	1.604.000,00	1.154.000,00
<b>F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (1)</b>	(+)	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	360.830,15	279.532,45	273.896,20
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	0,00	0,00	0,00
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00	0,00	0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
<b>H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)</b>	(-)	360.830,15	279.532,45	273.896,20
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	910.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
<b>I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)</b>	(-)	910.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
<b>L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)</b>	(-)	0,00	0,00	0,00
<b>M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)</b>	(-)	0,00	0,00	0,00
<b>N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (3) (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)</b>		6.875,55	7.007,33	7.143,58

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione 'Pareggio bilancio e Patto stabilità' e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare

solo gli spazi che si intende cedere.

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

**VERBALE DI PARERE SU VARIAZIONE DI BILANCIO**

**DEL REVISORE DEI CONTI**

**DEL COMUNE DI CASTEPIZZUTO**

**PROVINCIA DI ISERNIA**

Il Revisore dei Conti,

Nominato con deliberazione consiliare del COMUNE DI CASTELPIZZUTO, ha dato corso, in relazione al disposto dell'art. 239 del D.Lgs. 267/2000, alla esamina della proposta di variazione di bilancio di previsione 2019-2021 che sarà sottoposta all'approvazione del Consiglio Comunale;

Il Sottoscritto GENTILE ALESSIO

Visto l'art. 239 della legge n. 267/2000;

Visto il D.P.R. 31 gennaio 1996, n.194;

Vista la variazione del bilancio per l'esercizio in corso sottoposta all'esame dello stesso ai fini dell'acquisizione del parere di cui al sopracitato articolo 239, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000;

Visti i prospetti predisposti dalla Ragioneria comunale, allegati alla PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO, recanti il dettaglio delle variazioni e degli storni che si necessita effettuare;

Riscontrato che i predetti prospetti riportano, per ciascuna risorsa, intervento e capitolo:

- Previsioni di bilancio;
- Minori/ Maggiori Entrate;
- Stanziamento risultante;

PER LE ENTRATE.

- Previsioni di bilancio;
- Minori/ Maggiori Spese;
- Stanziamento risultante;

PER LE SPESE.

Rilevato che

a seguito della variazione proposta:

- a) permane l'equilibrio economico, nonché il pareggio finanziario del bilancio
- b) l'andamento dinamico delle entrate e delle spese, esaminato nella sua globalità assicura l'equilibrio gestionale del bilancio

**ESPRIME PARERE FAVOREVOLE ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO CITATA IN  
PREMESSA, COMPORTANTE:**

## RIEPILOGO VARIAZIONE DI BILANCIO

	VARIAZIONI DI COMPETENZA 2019	VARIAZIONI DI COMPETENZA 2020	VARIAZIONI DI COMPETENZA 2021
MAGGIORI ENTRATE	200,00		
MINORI ENTRATE			
MAGGIORI SPESE	4.431,11		
MINORI SPESE	4.231,11		
SALDO	ZERO	ZERO	ZERO

## VARIAZIONI DI CASSA

Maggiori uscite	4.473,33
Minori uscite	4.473,33

CASTELPIZZUTO 26-11-2019

Dott. ALESSIO GENTILE

